

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante   | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|--|----------------|----------------|-----------|
| 001  | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Casa Agrícola de S. Brás                             | 45.00          | 46.00          | 46.00     |
| 001A | 9        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Couto das Veladas Unipessoal Lda                     | 50.00          | 57.00          | 57.00     |
| 001B | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Fernando Lajes                                       | 70.00          | 83.00          | 83.00     |
| 001C | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Couto das Veladas Unipessoal Lda                     | 70.00          | 77.00          | 77.00     |
| 002  | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Afonso Miguel  | 70.00          | 80.00          | 80.00     |
| 002A | 10       | Borrego        | M/F    | 363.75          | 36.38           | Afonso Miguel  | 3.00           | 3.93           | 142.95    |
| 002B | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Afonso Miguel  | 20.00          | 1.00           | 1.00      |
| 003  | 9        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | João Pedro Riço Lavado                               | 40.00          | 45.00          | 45.00     |
| 003A | 6        | Chibo          | M/F    | 53.35           | 8.89            | APCRS-Associação Port.Caprincultores Raça Serpentina | 4.70           | 4.79           | 42.59     |
| 003B | 5        | Chibo          | M      | 70.00           | 14.00           | Francisco Manuel Marcelino Nunes                     | 4.50           | 4.51           | 63.14     |
| 004  | 6        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Pasto Doirado, Lda                                   | 75.00          | 85.00          | 85.00     |
| 004A | 8        | Chibo          | M      | 135.80          | 16.98           | Pasto Doirado, Lda                                   | 3.50           | 3.83           | 65.01     |
| 004B | 2        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Pasto Doirado, Lda                                   | 100.00         | 85.00          | 85.00     |
| 004C | 1        | Chibo          | M      | 9.70            | 9.70            | Pasto Doirado, Lda                                   | 4.50           | 4.72           | 45.78     |
| 005  | 13       | Borrego        | M/F    | 329.80          | 25.37           | João Manuel Ferreira Arvanas                         | 3.60           | 3.99           | 101.22    |
| 005A | 10       | Borrego        | M      | 400.00          | 40.00           | João Manuel Ferreira Arvanas                         | 2.95           | 4.03           | 161.20    |
| 006  | 9        | Borrego        | M/F    | 383.15          | 42.57           | Miguel Angelo Charrua de Matos                       | 2.90           | 3.85           | 163.90    |
| 006A | 3        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Maria Adelia Vieira Banha Caeiro                     | 60.00          | 63.00          | 63.00     |
| 007  | 15       | Borrego        | M/F    | 510.00          | 34.00           | Maria Cristina Caleiro                               | 3.00           | 3.54           | 120.36    |
| 007A | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Rosinda Galante                                      | 50.00          | 82.00          | 82.00     |
| 007B | 2        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Rosinda Galante                                      | 60.00          | 110.00         | 110.00    |
| 008  | 13       | Borrego        | M/F    | 518.95          | 39.92           | Herd Papa Figo                                       | 3.40           | 3.99           | 159.28    |
| 008A | 10       | Chibo          | M      | 175.00          | 17.50           | Monte do Pinheiro                                    | 3.50           | 3.69           | 64.58     |
| 008B | 2        | Bode           | M      | 0.00            | 0.00            | Rosil Jordão   | 40.00          | 30.00          | 30.00     |
| 009  | 9        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | João Filipe Ferreira Faia                            | 50.00          | 61.00          | 61.00     |
| 009A | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Júlio Peixeiro                                       | 80.00          | 95.00          | 95.00     |
| 009B | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Júlio Peixeiro                                       | 50.00          | 51.00          | 51.00     |
| 009C | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Júlio Peixeiro                                       | 40.00          | 41.00          | 41.00     |
| 009D | 3        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Vicência Pinto                                       | 65.00          | 88.00          | 88.00     |
| 010  | 12       | Borrego        | M/F    | 489.85          | 40.82           | Joaquim Godinho                                      | 3.20           | 3.92           | 160.02    |
| 010A | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Monte do Pinheiro                                    | 200.00         |                |           |
| 010B | 3        | Bode           | M      | 0.00            | 0.00            | Monte do Pinheiro                                    | 80.00          | 81.00          | 81.00     |
| 010C | 3        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Antonio Manuel Guerreiro Alcaide                     | 50.00          | 74.00          | 74.00     |
| 011  | 7        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | António Manuel Saraiva Caeiro                        | 40.00          | 53.00          | 53.00     |
| 011A | 6        | Borrego        | M/F    | 174.60          | 29.10           | Georgete Esmeralda                                   | 3.40           | 3.68           | 107.09    |
| 011B | 2        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Georgete Esmeralda                                   | 50.00          | 69.00          | 69.00     |

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante   | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|--|----------------|----------------|-----------|
| 012  | 5        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | AJASUL   | 70.00          | 147.00         | 147.00    |
| 012A | 13       | Borrego        | M/F    | 329.80          | 25.37           | AJASUL   | 3.50           | 3.98           | 100.97    |
| 012B | 3        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL   | 50.00          | 77.00          | 77.00     |
| 012C | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL   | 25.00          | 48.00          | 48.00     |
| 013  | 11       | Borrego        | M/F    | 378.30          | 34.39           | Pasto Doirado, Lda                                     | 3.50           | 3.51           | 120.71    |
| 013A | 5        | Borrego        | M/F    | 140.65          | 28.13           | Pasto Doirado, Lda                                     | 3.00           | 3.61           | 101.55    |
| 014  | 24       | Borrego        | M/F    | 601.40          | 25.06           | João Filipe Ferreira Faia                              | 3.60           | 4.10           | 102.74    |
| 014A | 9        | Borrego        | M      | 431.65          | 47.96           | Pedro Henrique Nunes Cabaço                            | 2.80           | 3.83           | 183.69    |
| 015  | 14       | Borrego        | M/F    | 358.90          | 25.64           | Manuel Medinas Martins                                 | 3.55           | 3.99           | 102.29    |
| 015A | 10       | Chibo          | M/F    | 164.90          | 16.49           | Afonso Miguel  | 3.00           | 4.06           | 66.95     |
| 015B | 2        | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | Afonso Miguel  | 60.00          | 79.00          | 79.00     |
| 015C | 1        | Bode           | M      | 0.00            | 0.00            | Afonso Miguel  | 90.00          | 106.00         | 106.00    |
| 016  | 46       | Borrego        | M/F    | 853.60          | 18.56           | Monte da Bela Vista                                    | 3.80           | 4.61           | 85.55     |
| 017  | 14       | Chibo          | M/F    | 169.75          | 12.13           | APCRS-Associação Port. Caprinicultores Raça Serpentina | 4.70           | 4.93           | 59.78     |
| 017A | 6        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | João Julio Meireles Xavier                             | 70.00          | 99.00          | 99.00     |
| 017B | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | João Julio Meireles Xavier                             | 80.00          | 109.00         | 109.00    |
| 018  | 28       | Borrego        | M/F    | 848.75          | 30.31           | Ovicharol, Lda.  | 3.50           | 3.78           | 114.58    |
| 019  | 11       | Borrego        | M      | 485.00          | 44.09           | Perdigõesagro, Lda                                     | 2.80           | 4.07           | 179.45    |
| 020  | 34       | Borrego        | M      | 1105.80         | 32.52           | António Leal Pinheiro                                  | 3.30           | 3.67           | 119.36    |
| 021  | 25       | Borrego        | M      | 640.20          | 25.61           | António Leal Pinheiro                                  | 3.70           | 4.13           | 105.76    |
| 022  | 17       | Borrego        | M/F    | 601.40          | 35.38           | Courela da Azinheira, Lda                              | 3.10           | 4.02           | 142.21    |
| 022A | 7        | Borrego        | M/F    | 194.00          | 27.71           | Alexandra Maria Santos Silveira                        | 3.60           | 3.85           | 106.70    |
| 023  | 9        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL   | 55.00          | 69.00          | 69.00     |
| 023A | 9        | Borrego        | M      | 383.15          | 42.57           | Jose Bento Grave                                       | 2.90           | 4.23           | 180.08    |
| 023B | 5        | Borrego        | F      | 155.20          | 31.04           | Jose Bento Grave                                       | 3.20           | 3.58           | 111.12    |
| 023C | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | AJASUL   | 90.00          | 91.00          | 91.00     |
| 024  | 34       | Borrego        | M/F    | 1052.45         | 30.95           | João Pedro Riço Lavado                                 | 3.50           | 3.81           | 117.94    |
| 025  | 32       | Borrego        | M/F    | 843.90          | 26.37           | Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda                      | 2.50           | 3.90           | 102.85    |
| 026  | 8        | Borrego        | M/F    | 275.00          | 34.38           | Carla Alexandra Henriques de Matos de Sá               | 3.20           | 3.36           | 115.50    |
| 026A | 6        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Ilidio Miguel Galvão Panoias                           | 30.00          | 31.00          | 31.00     |
| 027  | 20       | Borrego        | M/F    | 555.00          | 27.75           | Antonio Manuel Guerreiro Alcaide                       | 3.50           | 3.91           | 108.50    |
| 027A | 6        | Borrego        | M/F    | 174.60          | 29.10           | Guilherme Ambrózio Saragoça                            | 3.30           | 3.80           | 110.58    |
| 027B | 2        | Borrego        | M/F    | 110.00          | 55.00           | Guilherme Ambrózio Saragoça                            | 1.75           | 1.96           | 107.80    |
| 028  | 24       | Borrego        | M/F    | 995.00          | 41.46           | Roque José Marques Manso                               | 3.00           | 4.27           | 177.03    |
| 029  | 32       | Borrego        | M      | 994.25          | 31.07           | Luis Fernando Bulhão Martins                           | 3.70           | 3.92           | 121.80    |
| 030  | 2        | Borrego        | F      | 63.05           | 31.53           | Gramachacoop   | 3.20           | 3.67           | 115.70    |
| 030B | 5        | Borrego        | M      | 194.00          | 38.80           | Gramachacoop   | 3.10           | 4.07           | 157.92    |
| 030C | 7        | Borrego        | M      | 190.00          | 27.14           | Gramachacoop   | 3.60           | 3.95           | 107.21    |
| 030D | 6        | Borrego        | F      | 145.50          | 24.25           | Gramachacoop   | 3.40           | 4.02           | 97.49     |

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante   | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|--|----------------|----------------|-----------|
| 031  | 20       | Borrego        | M/F    | 717.80          | 35.89           | José Joaquim Nunes Letras                            | 3.20           | 4.35           | 156.12    |
| 032  | 33       | Borrego        | M/F    | 945.00          | 28.64           | Courela do Vale Vazio                                | 3.30           | 3.93           | 112.54    |
| 033  | 22       | Chibo          | M/F    | 247.35          | 11.24           | Agro Lucefecit Lda                                   | 4.70           | 4.00           | 44.97     |
| 033A | 5        | Chibo          | M      | 90.00           | 18.00           | Guilherme Ambrózio Saragoça                          | 2.80           | 2.81           | 50.58     |
| 034  | 30       | Borrego        | M/F    | 751.75          | 25.06           | Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda                    | 3.50           | 4.09           | 102.49    |
| 035  | 9        | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | APCRS-Associação Port.Caprincultores Raça Serpentina | 55.00          | 25.00          | 25.00     |
| 035A | 4        | Borrego        | M/F    | 97.00           | 24.25           | Maria Alice Prates                                   | 3.70           | 3.90           | 94.58     |
| 035B | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Roque José Marques Manso                             | 45.00          | 77.00          | 77.00     |
| 035C | 1        | Malato         | M      | 0.00            | 0.00            | Roque José Marques Manso                             | 75.00          | 149.00         | 149.00    |
| 036  | 25       | Borrego        | M/F    | 688.70          | 27.55           | Savaimo, Lda   | 3.50           | 3.98           | 109.64    |
| 036A | 13       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Luis Fernando Bulhão Martins                         | 55.00          | 56.00          | 56.00     |
| 036B | 2        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Luis Fernando Bulhão Martins                         | 80.00          | 141.00         | 141.00    |
| 037  | 10       | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | Agro Lucefecit Lda                                   | 65.00          | 40.00          | 40.00     |
| 037A | 9        | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | Agro Lucefecit Lda                                   | 65.00          | 40.00          | 40.00     |
| 038  | 40       | Borrego        | M      | 1377.40         | 34.44           | AJASUL   | 3.20           | 4.25           | 146.35    |
| 039  | 40       | Borrego        | M/F    | 1406.50         | 35.16           | João Julio Meireles Xavier                           | 3.10           | 4.14           | 145.57    |
| 040  | 43       | Borrego        | M/F    | 1460.00         | 33.95           | José Francisco Melicia Correia                       | 3.10           | 4.13           | 140.23    |
| 041  | 33       | Borrego        | M      | 1040.00         | 31.52           | Luis Fernando Bulhão Martins                         | 3.70           | 3.99           | 125.75    |
| 042  | 20       | Borrego        | M/F    | 625.65          | 31.28           | Dealmiro Sarnadinha                                  | 3.20           | 3.77           | 117.94    |
| 043  | 28       | Borrego        | M/F    | 727.50          | 25.98           | António Manuel Pires Moises                          | 3.60           | 3.97           | 103.15    |
| 043A | 2        | Borrego        | M/F    | 0.00            | 0.00            | António Manuel Pires Moises                          | 70.00          | 137.00         | 137.00    |
| 044  | 27       | Borrego        | M/F    | 630.50          | 23.35           | Luis Fernando Bulhão Martins                         | 3.80           | 4.14           | 96.68     |
| 045  | 49       | Borrego        | M/F    | 1310.00         | 26.73           | Perdigõesagro, Lda                                   | 3.60           | 3.92           | 104.80    |
| 046  | 23       | Borrego        | M/F    | 984.55          | 42.81           | Janela Divina, Lda                                   | 2.90           | 4.14           | 177.22    |
| 047  | 23       | Borrego        | M/F    | 771.15          | 33.53           | Miguel Angelo Charrua de Matos                       | 3.10           | 3.79           | 127.07    |
| 048  | 40       | Borrego        | M/F    | 1160.00         | 29.00           | João Silveira Perdigão                               | 3.30           | 3.70           | 107.30    |
| 049  | 41       | Borrego        | M/F    | 1474.40         | 35.96           | Manuel Alberto Marques, Unip. Lda                    | 3.00           | 3.94           | 141.69    |
| 050  | 30       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | DISTRICARNES   | 70.00          | 125.00         | 125.00    |
| 050A | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | DISTRICARNES   | 85.00          | 141.00         | 141.00    |
| 050B | 2        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | DISTRICARNES   | 90.00          | 133.00         | 133.00    |
| 051  | 15       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Gramachacoop   | 30.00          | 31.00          | 31.00     |
| 051B | 2        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Gramachacoop   | 65.00          | 100.00         | 100.00    |
| 052  | 28       | Borrego        | M/F    | 1023.35         | 36.55           | António de Almeida Farrica                           | 2.90           | 4.00           | 146.19    |
| 053  | 46       | Borrego        | M/F    | 1537.45         | 33.42           | António de Almeida Farrica                           | 3.20           | 3.61           | 120.66    |
| 054  | 17       | Borrego        | M      | 555.00          | 32.65           | AJASUL   | 3.40           | 3.98           | 129.94    |
| 054A | 9        | Borrego        | M/F    | 271.60          | 30.18           | Duarte Filipe Farinha Freira                         | 3.30           | 3.39           | 102.30    |
| 055  | 9        | Borrego        | M      | 402.55          | 44.73           | Helder Rebola  | 3.30           | 3.75           | 167.73    |
| 055A | 13       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Helder Rebola  | 60.00          | 82.00          | 82.00     |
| 055B | 1        | Borrego        | M      | 65.00           | 65.00           | Helder Rebola  | 150.00         | 150.00         | 150.00    |

| Lote | Nº Anim. | Tipo de Animal | Género | Peso saída (kg) | Peso médio (kg) | Apresentante                                | Valor Base (€) | Valor Arr. (€) | Preço (€) |
|------|----------|----------------|--------|-----------------|-----------------|---|----------------|----------------|-----------|
| 056  | 45       | Borrego        | M/F    | 1527.75         | 33.95           | Helder Rebola                               | 3.50           | 3.57           | 121.20    |
| 057  | 12       | Borrego        | M/F    | 329.80          | 27.48           | João Julio Meireles Xavier                  | 3.50           | 3.83           | 105.26    |
| 057A | 13       | Borrego        | M/F    | 460.00          | 35.38           | Adelina Beatriz Mendes Granadeiro Parreiras | 3.50           | 3.61           | 127.74    |
| 058  | 27       | Borrego        | M      | 683.85          | 25.33           | Couto das Veladas Unipessoal Lda            | 3.60           | 4.08           | 103.34    |
| 059  | 23       | Borrego        | F      | 555.00          | 24.13           | Couto das Veladas Unipessoal Lda            | 3.50           | 4.19           | 101.11    |
| 060  | 19       | Borrego        | F      | 557.75          | 29.36           | AJASUL                                      | 3.20           | 3.81           | 111.84    |
| 061  | 37       | Borrego        | M      | 1372.55         | 37.10           | AJASUL                                      | 3.10           | 3.78           | 140.22    |
| 062  | 48       | Borrego        | M/F    | 1235.00         | 25.73           | Pasto Doirado, Lda                          | 3.80           | 3.82           | 98.29     |
| 062A | 1        | Borrego        | M      | 30.00           | 30.00           | Pasto Doirado, Lda                          | 2.00           | 2.01           | 60.30     |
| 063  | 40       | Borrego        | M/F    | 630.50          | 15.76           | Petigape                                    | 4.20           | 5.04           | 79.44     |
| 064  | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Petigape                                    | 20.00          | 5.00           | 5.00      |
| 064A | 4        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Petigape                                    | 60.00          | 61.00          | 61.00     |
| 065  | 40       | Borrego        | M/F    | 615.95          | 15.40           | Petigape                                    | 4.20           | 5.12           | 78.84     |
| 066  | 14       | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | João Carlos Galhanas Rosado                 | 50.00          | 51.00          | 51.00     |
| 066A | 1        | Bode           | M      | 0.00            | 0.00            | João Carlos Galhanas Rosado                 | 60.00          | 61.00          | 61.00     |
| 067  | 50       | Borrego        | M/F    | 960.00          | 19.20           | Petigape                                    | 4.00           | 4.70           | 90.24     |
| 068  | 31       | Borrego        | M/F    | 989.40          | 31.92           | António Manuel Branquinho Amador            | 3.30           | 3.89           | 124.15    |
| 068A | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | António Manuel Branquinho Amador            | 40.00          | 60.00          | 60.00     |
| 069  | 43       | Borrego        | M/F    | 829.35          | 19.29           | Petigape                                    | 4.00           | 4.77           | 92.00     |
| 070  | 20       | Borrego        | M      | 620.80          | 31.04           | Fábio Amador                                | 3.40           | 3.67           | 113.92    |
| 071  | 19       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | Herd Roncão                                 | 50.00          |                |           |
| 071A | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | Herd Roncão                                 | 60.00          |                |           |
| 072  | 10       | Borrego        | M/F    | 378.30          | 37.83           | Herd do Roncão                              | 3.20           | 3.21           | 121.43    |
| 073  | 28       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | António Santos Galhanas                     | 80.00          | 83.00          | 83.00     |
| 073A | 4        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | António Santos Galhanas                     | 110.00         | 150.00         | 150.00    |
| 074  | 11       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | António Santos Galhanas                     | 55.00          |                |           |
| 074A | 1        | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | António Santos Galhanas                     | 60.00          |                |           |
| 074B | 1        | Bode           | M      | 0.00            | 0.00            | António Santos Galhanas                     | 35.00          | 36.00          | 36.00     |
| 075  | 15       | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 70.00          | 85.00          | 85.00     |
| 076  | 5        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 70.00          | 85.00          | 85.00     |
| 076A | 1        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 60.00          | 61.00          | 61.00     |
| 076B | 1        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 100.00         | 150.00         | 150.00    |
| 076C | 3        | Carneiro       | M      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 120.00         | 80.00          | 80.00     |
| 077  | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 55.00          | 30.00          | 30.00     |
| 077A | 4        | Ovelha         | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 55.00          | 30.00          | 30.00     |
| 077B | 2        | Cabra          | F      | 0.00            | 0.00            | AJASUL                                      | 70.00          | 35.00          | 35.00     |